

Protokół Nr XXI /2020
z Sesji Rady Gminy Wilczyce
z dnia 30 września 2020 r.

Sesja zwołana została zgodnie z art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn zm.).

Obrady Sesji Rady Gminy rozpoczęto o godz. 9:00 w budynku Urzędu Gminy w Wilczycach.

W sesji uczestniczyli: radni, sołtysi, goście zaproszeni (listy obecności w załączeniu do protokołu).

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Jan Roźmiej, protokołowała przebieg obrad Pani Alicja Król – insp. ds. obsługi Rady Gminy.

Przewodniczący otwierając XXI Sesję Rady Gminy poinformował, że na podstawie art. 20 ust 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) obrady Rady Gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.

Przewodniczący Rady Gminy powitał radnych, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, sołtysów, gości zaproszonych, pracowników Urzędu Gminy, jednostek organizacyjnych oraz stwierdził, że obrady są prawomocne.

W Sesji uczestniczyło 12 radnych na ogólną liczbę 14 radnych.

Nieobecny na sesji Rady Gminy radny Kazimierz Płaza- nieobecność usprawiedliwiona i radny Eugeniusz Polit.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt proponowanego porządku obrad:

- 1) Otwarcie Sesji i powitanie.
- 2) Stwierdzenie quorum.
- 3) Zatwierdzenie porządku obrad.
- 4) Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.
- 5) Informacja Wójta Gminy z działalności między Sesjami.
- 6) Opinia komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy.
- 7) Opinia komisji o informacji z wykonania budżetu Gminy Wilczyce za I półrocze 2020 r.
- 8) Opinia RIO o informacji z wykonania budżetu Gminy Wilczyce za I półrocze 2020 r.
- 9) Dyskusja i przyjęcie informacji z wykonania budżetu Gminy Wilczyce za I półrocze 2020 r.
- 10) Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawie :**
 - a) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2020-2027,
 - b) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2020 rok,
- 11) Wolne wnioski i informacje.
- 12) Sprawy różne.
- 13) Zakończenie obrad.

Pkt. 3

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony proponowany porządek obrad .

„Za” zatwierdzeniem porządku obrad głosowało 12 radnych, „przeciw” -0 radnych, „wstrzymuję się” – 0 radnych.

Pkt. 4

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji 4 punktu porządku obrad - przyjęcia protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Protokół z XX Sesji Rady Gminy z dnia 21 sierpnia 2020 r. znajduje się do wglądu u insp. ds. obsługi Rady Gminy, jest opublikowany na stronie internetowej Urzędu Gminy w BIP. Każdy zainteresowany może zapoznać się z treścią protokołu. Radni nie wnieśli uwag, nie wnioskowali o odczytanie protokołu. Za przyjęciem protokołu głosowało 12 radnych, „przeciw” -0 radnych, „wstrzymuję się” – 0 radnych (*wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu*).

Pkt. 5

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między sesjami, poinformował, że dobiega końca proces termomodernizacji budynków użyteczności publicznej realizowanych w 2020 roku. Trwają prace końcowe przy termomodernizacji budynku Szkoły podstawowej w Wilczycach, zostało zakończone zadanie termomodernizacji budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Radoszkach i Szkoły podstawowej w Darominie.

Pojawił się kolejny nabór wniosków, chcielibyśmy wpisać kolejne budynki do realizacji z zakresu termomodernizacji. Do zadania tego finansowanie jest do 85 %. Dokonałiśmy wstępnej analizy oceny stanu budynków które będziemy chcieli termomodernizować w kolejnych latach. Może okazać się, że realizację tego zadania rozłożymy na 2 lata tj. na rok 2021-2022, zobaczymy jakie będą koszty jego realizacji. Wpisanych będzie 5 budynków tj, remiza Ochotniczej Straży Pożarnej w Pęczynach, Darominie i Łukawie, budynek szkoły w Łukawie i Radoszkach. W dniu 29.09.2020 r. odbyła się kontrola dróg popowodziowych, zgłoszonych do Urzędu Wojewódzkiego, które uległy zniszczeniu wskutek nawalnych deszczy. Zobaczymy które drogi zakwalifikują się do odbudowy ze środków popowodziowych w przyszłym roku. Sukcesywnie w miarę wpływu środków finansowych i przyznawanych promes zadania będą kolejno realizowane.

Wpłynęły środki finansowe w kwocie 500 tys. zł. z COVIDU, na pozostałe środki finansowe w wysokości 500 tys. zł. będą ogłaszane konkursy i nasza gmina będzie do nich przystępować. W chwili obecnej złożyliśmy 3 wnioski do Funduszu Gospodarki Wodno-Ściekowej tj. wniosek na remont Hydroforni w miejscowości

Gałkowice-Ocin, wniosek o przeznaczenie środków finansowych w kwocie 500 tys. zł na wkład własny na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków, zadanie to planowane jest do realizacji w przyszłym roku, oraz wniosek na budowę budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Przewodach.

Środki finansowe, które byśmy otrzymaliśmy z tego wsparcia mogą być przeznaczone tylko na zadania inwestycyjne, nie mogą być przeznaczone na budowę dróg popowodziowych, ponieważ zadania, które realizujemy z zakresu dróg popowodziowych, są to zadania remontowe.

Wójt Gminy poinformował, że złożyliśmy wniosek do LGD na budowę placu zabaw w miejscowości Łukawa, realizacja zadania będzie w przyszłym roku.

Przygotowujemy projekt na budowę budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Przewodach.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że w związku z termomodernizacją budynku Urzędu Gminy oszczędności za 9 miesięcy z tytułu zakupu energii elektrycznej i gazu wynoszą 23 795 zł w porównaniu z 2018 rokiem.

Pkt. 6 i pkt. 7

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji kolejnego 6 i 7 punktu porządku obrad.

Pkt.6-opinii komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy,
Pkt.7-opinia komisji o informacji z wykonania budżetu Gminy Wilczyce za I półrocze 2020 r.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Przewodniczących komisji posiedzenia o przedstawienie protokołów z posiedzeń.

Radny Jan Juda - przewodniczący komisji ochrony środowiska, oświaty, kultury, sportu, spraw socjalnych i porządku publicznego przedstawił Protokół Nr 5/2020 z dnia 24 września 2020 r. (*protokół w załączeniu*).

radny Stanisław Kolasiński – przewodniczący komisji gospodarki finansowej, rolnictwa, drogownictwa, promocji i rozwoju gospodarczego przedstawił Protokół Nr 6/2020 z dnia 23 września 2020 r. (*protokół w załączeniu*).

radny Janusz Pietraszewski - Przewodniczący Klubu radnych „Razem dla Gminy Wilczyce” złożył pismo do Przewodniczącego Rady Gminy w sprawie analizy projektów uchwał na XXI Sesję Rady Gminy (*pismo w załączeniu*).

Pkt. 8

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji kolejnego 8 punktu porządku obrad - Opinia RIO o informacji z wykonania budżetu Gminy Wilczyce za I półrocze 2019 r.

Skarbnik Gminy Agnieszka Wrzosek przedstawiła Uchwałę Nr 107/2020 VI Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 9 września 2020 r. w sprawie opinii o informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Wilczyce za I półrocze 2020 r. (*uchwała w załączeniu*).

Pkt. 9 - Dyskusja i przyjęcie informacji z wykonania budżetu Gminy Wilczyce za I półrocze 2020 r.

Radny Janusz Pietraszewski przedstawił pismo złożone do Przewodniczącego Rady Gminy.

Radni nie prowadzili dyskusji nad informacją z wykonania budżetu Gminy Wilczyce za I półrocze 2020 r.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie informacji z wykonania budżetu Gminy Wilczyce za I półrocze 2020 r .

Za przyjęciem informacji z wykonania budżetu Gminy Wilczyce za I półrocze 2020 r. głosowało 12 radnych , „przeciw” -0 radnych, „wstrzymuję się” – 0 radnych.

(Informacja z wykonania budżetu Gminy Wilczyce za I półrocze 2020 r. w załączeniu do protokołu. Wykaz jawnego, imiennego głosowania w załączeniu do protokołu.)

Pkt. 10

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji kolejnego 10 punktu porządku – **Rozpatrzenia projektów i podjęcia uchwał.**

Wójt Gminy zgłosił wprowadzenie zmiany do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2020 rok.

Zmiana polega na tym, że w projekcie uchwały w planie wydatków następuje przesunięcie środków z zadania inwestycyjnego „Budowa wiat przystankowych” na zakup usług remontowych w kwocie 30.000 zł.

W załączniku Nr 4 do uchwały „ Zadania inwestycyjne roczne” usuwa się zadanie „Budowa wiat przystankowych” gdyż będzie to remont obecnych przystanków.

Z tych środków wyremontowane zostaną 4 wiaty przystankowe, 2 w miejscowości Wysiadłów i 2 w miejscowości Łukawa.

a) **Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2020-2027

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr XXI /158/2020** zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2020-2027

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, „przeciw” -0 radnych, „wstrzymuję się” – 0 radnych.

c) **Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2020 rok,

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w projekcie uchwały są wprowadzone zmiany zgłoszone przez Wójta Gminy, następnie zapytał radnych czy są zapytania do projektu uchwały.

Radny Adam Krakowiak zadał pytanie w sprawie pkt 3 uzasadnienia do uchwały dotyczącego przesunięć środków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej celem zwiększenia wydatków - Dostarczania wody, radny zapytał na jakiej podstawie przeznaczamy środki finansowe na zakup wody skoro nie mamy kalkulacji ceny wody.

Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że pytanie nie jest do tej uchwały, temat będzie w dalszej części obrad.

Innych zapytań do projektu uchwały radni nie zgłosili .

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały z uwzględnieniem zmian naniesionych do projektu uchwały, zgłoszonych przez Wójta Gminy.

Radni podjęli Uchwałę Nr XXI/159/2020 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2020 rok,

Za podjęciem uchwały głosowało 9 radnych, „przeciw” -2 radnych, „wstrzymuję się” – 1 radnych.

Uchwalone uchwały zostały podjęte w trybie jawnym, wraz z wykazem imiennych głosowań w załączeniu do protokołu.

Pkt. 11 - Wolne wnioski i informacje

W punkcie tym radni nie zabrali głosu .

Pkt. 12- Sprawy różne

Radny Janusz Pietraszewski zgłosił przywiezienie kamienia na drogę gminną w miejscowości Wilczyce w kierunku Pana [redacted] i remont wiaty przystankowej w miejscowości Wilczyce.

Na zadane pytanie odpowiedzi udzielił **Wójt Gminy**, poinformował, że kamień zostanie przywieziony na drogę zgłoszoną przez radnego. W sprawie przystanku, będziemy remontować przystanki murowane, gdy uda nam się wygospodarować środki finansowe w budżecie gminy, skupimy się na remontach pozostałych wiat przystankowych w miejscowości Dacharzów, Radoszki, Wilczyce, Daromin i pozostałych miejscowościach. Wszystkie wiaty przystankowe brane są pod uwagę będą remontowane, ale nie wykonamy ich w ciągu roku. Jeśli uda się wygospodarować środki finansowe, remonty będą wykonane w tym roku jeśli nie to w przyszłym roku.

Wójt Gminy poinformował, że były rozmowy i warto się zastanowić nad wykonaniem tabliczek informacyjnych o numerach posesji i oznaczenia każdej miejscowości.

Wójt Gminy poinformował, że mamy złożone wnioski o pozyskanie środków finansowych z funduszu dróg samorządowych, nie wiemy jaki będzie poziom dofinansowania, nie wiemy jakie będą promesy, na które drogi zostaną przyznane środki finansowe i które zakwalifikują się do odbudowy,

Mamy złożone wnioski o pozyskanie środków finansowych na remont dróg popowodziowych i remont Hydroforni w miejscowości Gałkowice-Ocin. Mamy do wykonania jeszcze jedno zadanie, połączenie sieci wodociągowej w miejscowości Pielaszów- Dobrocice. Chcielibyśmy pozyskać środki finansowe, zadanie wykonać i podłączyć te dwie miejscowości do naszego ujęcia wody. Na zadanie to musimy przygotować stosowną dokumentację.

Radny Janusz Pietraszewski zwrócił się do Przewodniczących Komisji stałych Rady Gminy o informowaniu radnego o posiedzeniach Komisji.

Pkt.13

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad o godz. 9:49 Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XXI Sesji Rady Gminy.

Link do pełnej wersji nagrania obrad Sesji Rady Gminy udostępniony jest w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie www.bip.wilczyce.pl

Protokołowała : Alicja Król

Alicja Król

**RADA GMINY
WILCZYCE
woj. świętokrzyskie**

**PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY**
Jan Roźmiej